
Diari Oficial de la Generalitat de Catalunya      Núm. 3921 – 9.7.2003 13713

RESOLUCIÓN
TIC/2070/2003, de 6 de junio, por la que se dis-
pone la inscripción y la publicación del Acuer-
do de revisión del IPC del Convenio colectivo de
trabajo de vinos de la provincia de Barcelona
para el año 2002 (código de convenio núm.
0804485).

Visto el Acuerdo de revisión del IPC del
Convenio colectivo de trabajo de vinos de la
provincia de Barcelona suscrito por Associació
Vinícola Catalana, CCOO y UGT el día 14 de
marzo de 2003 y de conformidad con lo dispues-
to por los artículos 90.2 y 3 del Real decreto
legislativo 1/1995, de 24 de marzo, por el que se
aprueba el Texto refundido de la Ley del Esta-
tuto de los trabajadores; el artículo 2.b) del Real
decreto 1040/1981, de 22 de mayo, sobre registro
y depósito de convenios colectivos de trabajo;
el artículo 11.2 de la Ley orgánica 4/1979, de 18
de diciembre, del Estatuto de autonomía de
Cataluña; el Real decreto 2342/1980, de 3 de
octubre, sobre transferencia de servicios del
Estado a la Generalidad de Cataluña en materia
de mediación, arbitraje y conciliación; el Decreto
326/1998, de 24 de diciembre, de reestructura-
ción de las delegaciones territoriales del Depar-
tamento de Trabajo; el Decreto 253/2002, de 4
de noviembre, de fusión del Departamento de
Trabajo con el de Industria, Comercio y Turis-
mo, y el Decreto 284/2002, de 12 de noviembre,
de reestructuración parcial de varios departa-
mentos de la Generalidad,

RESUELVO:

—1 Disponer la inscripción del Acuerdo de
revisión del IPC del Convenio colectivo de vi-
nos de la provincia de Barcelona para el año
2002 (código de convenio núm. 0804485) en el
Registro de convenios de Barcelona de la Sub-
dirección General de Asuntos Laborales y de
Ocupación.

—2 Disponer su publicación en el DOGC.

Barcelona, 6 de junio de 2003

FRANCISCA ANTOLINOS I JIMÉNEZ

Subdirectora general de Asuntos Laborales
y de Ocupación en Barcelona

Traducción del texto original firmado por las
partes

ACUERDO
de revisión de IPC del Convenio colectivo de
vinos de la provincia de Barcelona para el año
2002

Relación de asistentes:
Por UGT, Rosario Zamora
Por CCOO, Xavier Olivé y Joaquín Rodrí-

guez
Por Associació Vinícola Catalana, AVC, Jo-

sep Masana, Enric Porta y Josep Ventosa.
Actuando como secretaria F. Xavier de la

Trinxeria.

En Barcelona, a 14 de marzo de 2003.

Se reúne la Comisión Negociadora en la nue-
va sede de la Associació Vinícola Catalana, en
la c. Roger, 65-67 de Barcelona, con la asisten-
cia indicada.

Han acordado por unanimidad suscribir las
tablas salariales definitivas para el Convenio de
2002 en aplicación del artículo 8 y proseguir con
el abono inmediato de los atrasos por parte de
las empresas.

Sin otros acuerdos, se levanta la sesión.

ANEXO 1

Salario base 2002 (Aumento 4%)

E: euros
E

Grupo A: técnicos
Jefe superior ........................................... 978,38
Titulados:
Con título superior ................................ 978,38
Con título medio .................................... 961,60
Con título inferior .................................. 961,60
No titulados:
Encargado general de bodega o fábrica978,38
Encargado de laboratorio ..................... 764,93
Ayudante de laboratorio ....................... 619,52
Auxiliar de laboratorio ......................... 531,70

Grupo B: administrativos
Jefe superior ........................................... 978,38
Jefe de 1ª ................................................. 894,95

E
Jefe de 2ª ................................................. 894,95
Oficial de 1ª ............................................ 698,38
Oficial de 2ª ............................................ 698,38
Auxiliar ................................................... 555,44
Aspirante de 16-17 años ........................ 481,27

Grupo C: comerciales
Jefe superior ........................................... 978,38
Jefe de ventas ......................................... 894,95
Inspector de ventas ................................ 807,10
Vendedor de plaza ................................. 698,38
Viajante .................................................. 698,38

Grupo D: subalternos
Conserje .................................................. 615,56
Subalterno de 1ª ..................................... 555,44
Subalterno de 2ª y auxiliar .................... 531,70
Ayudante (botones) y transp. 16-17 años
481,27
Personal de limpieza (ídem por horas) 531,75

Grupo E: personal obrero
Capataz de bodega o fábrica .................. 21,07
Encargado de sección o trabajada ......... 20,85
Oficial de 1ª y 2ª ....................................... 20,85
Oficial de 3a y peón especialista ............ 19,11
Peón .......................................................... 17,59
Aprendices de 16-17 años ....................... 16,04

DEPARTAMENTO
DE TRABAJO, INDUSTRIA,
COMERCIO Y TURISMO

ANEXO 3

Antigüedad, importes mensuales año 2002 (4%) Euros

A: años.
2A 4A 6A 8A 12A 16A 20A 24A

Grupo A: técnicos
Jefe superior .................................. 35,74 71,46 107,24 142,98 214,48 285,98 357,47 428,98
Titulados:
Superior ......................................... 35,74 71,46 107,24 142,98 214,48 285,98 357,47 428,98
Con título medio ........................... 35,01 69,91 104,83 139,82 209,76 271,79 349,58 419,52
No titulados: Encargado .............. 35,74 71,46 107,24 142,98 214,48 285,98 357,47 428,98
gral. bodega o fábrica ................... 25,95 51,91 78,63 103,83 154,44 287,70 259,24 311,51
Encargado de laboratorio ............ 19,31 38,59 57,88 77,19 115,79 154,38 192,98 231,58
Ayudante de laboratorio ............. 15,65 31,32 47,01 62,69 91,30 125,39 156,70 188,09

Grupo B: administrativos
Jefe superior .................................. 32,53 65,05 97,60 130,38 214,48 260,31 325,43 390,45
Jefe de primera y segunda ........... 32,53 65,05 97,60 130,38 214,48 260,31 325,43 390,45
Oficial de primera y segunda ...... 23,20 48,89 69,99 92,96 139,45 185,70 232,89 278,95
Auxiliar .......................................... 16,49 32,98 49,49 65,99 98,98 131,99 164,98 197,97

Grupo C: comerciales
Jefe superior .................................. 32,53 65,05 97,60 130,38 214,48 260,31 325,43 390,45
Jefe de ventas ................................ 32,53 65,05 97,60 130,38 214,48 260,31 325,43 390,45
Inspector de ventas ...................... 27,91 55,79 83,71 111,63 167,46 223,29 279,16 334,92
Vendedor de plaza y viajante ...... 27,91 46,63 69,98 92,96 98,98 185,67 232,45 278,95

Grupo D: subalternos
Conserje ........................................ 19,30 38,59 57,89 77,19 116,18 154,37 192,98 231,58
Subalternos de primera ................ 15,65 31,33 47,01 62,69 94,03 125,39 156,70 188,09
Subalternos de segunda y aux. .... 15,65 31,33 47,01 62,69 94,03 125,39 156,70 188,09
Personal de limpieza .................... 15,65 31,33 47,01 62,69 94,03 125,39 156,70 188,09

Grupo E: personal obrero
Capataz de bodega o fábrica ....... 19,95 39,94 59,91 79,63 119,83 159,79 199,74 239,69
Encargado de sección o treball. .. 19,83 39,51 59,69 78,98 118,55 158,08 197,69 239,69
Oficial de primera y segunda ...... 19,83 39,51 59,69 78,98 118,55 158,08 197,69 237,13
Oficial de tercera, peón y esp. ..... 17,40 34,86 52,31 69,74 104,62 139,49 174,34 220,08
Peón ............................................... 15,60 31,33 47,01 66,00 93,65 125,39 156,70 188,09

(03.157.107)


